
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 29 NOV. 20111

OGGETTO: Sinistro del 16/06/2011 sulla S.P.50 di Castanea al Km. 1+800 in Messina
occorso al Dott. Sterrantino Emilio. Bonario Componimento. Impegno spesa di € 572,50
onnicomprensivi.

L'anno duemilaundici il giorno \Zrin HStidel mese diJtA o i/if H e nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

7) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

11) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

On. Aw. Giovanni Cesare

Dott. Antonino

Dott. Michele

Sig. Renato

Dott. Rosario

Dott, Carmelo

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof. Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

S v

N

-> (
5 i

Assume la Presidenza Dott. Antonino TERRANOVA

Partecipa il Segretario Generale °™m' M Giuse^ SPADAR°

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari 12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

«*» l°Dipartimento «*»

U. D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Lesale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze siuridiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Sinistro del 16/06/2011 sulla S.P. 50 Castanea al Km 1+800 in Messina,

occorso al Dott. Sterrantino Emilie. Bonario componimento. Impegno spesa di €

572,50= omniacomprensiva.

P R O P O S T A

PREMESSO che con istanza del 30/06/2011 agli atti prot. n°26118 del 25/07/11 il Dott.

Sterrantino Emilie, esponendo che il 16/06/11 mentre era alla guida della sua autovettura

Lancia Thema 8.32 tg.MI 186110 stava percorrendo la S.P.50 Castanea al Km. 1+800 in

Messina, a causa di un sasso scagliato accidentalmente da un decespugliatere manovrato da un

operatore stradale provinciale durante lo svolgimento di lavori di scerbatura, subiva la rottura

del parabrezza e pertanto richiedeva a questa Provincia il risarcimento dei danni pari ad €

572,50= onnicomprensivi;

VISTA la dichiarazione testimoniale dell'operatore stradale Sig. Costa Giuseppe del

17/06/2011 allegata alla nota del IV Dip. I Distr. del 06/09/11 prot n°2091, che conferma la

veridicità dell'accaduto;

VISTI la fattura del 17/10/2011 della Ditta Villari Letterio di € 390,00= e il preventivo della

Ditta DE CAR di De Luca Luigi di € 182,50= al netto di IVA per un totale di Euro 572,50=

onnicomprensivo relativo alla riparazione del mezzo sinistrato;

CONSIDERATO che al fine di scongiurare un eventuale giudizio il cui esito allo stato si

presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Ajnministrazione, appare opportuno



comporre bonariamente l'insorgenda lite e pagare al Dott. Sterrantino Emilie la somma di €

572,50= a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali,

pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE. ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE l'insorgenda lite tra questa Amministrazione e il Dott.

Sterrantino Emilio avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dallo stesso in occasione

del sinistro del 16/06/2011 sulla S.P.50 Castanea al Km. 1+800 di Messina;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 572,50= sul cod. 1010903 Gap. 2260 alla voce

"Spese per liti, arbitrati, etc..." del Bilancio 2011;

DARE MANDATO al Dirigente del 1° U.D. Affari Legali ,U.O. Legale e contenzioso,

di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del seguente provvedimento.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

/. Copia istanza del 30/06/2011 prot.n0 26118 del 25/07/2011;

2. Copia dich. testim. del 17/06/2011 allegata nota del IV Dip. I Dist. del 06/09/11

prot.n°2091;

3. Copia preventivo della Ditta DE CAR di De Luca Luigi del 17/10/2011;

4. Copia fattura n° 171/2011 del 17/10/2011.

Addì,

IL DIRIGENTE

Addi, • X .

L'Assessore al Contenzioso

V IA

fi O t , C\ <Addì, \ \ ~ VJ^U-̂- y



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 si esprime parere:

F A V O R E V O L E

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIERE GENERAU

Ai sensi dell' art. 55, 5° comma, della L.R. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì,

Importo €
DispooiNità

del
IL RAGIONIERE GENERALE



Letto confermato e sottoscritto
EL PRESIDENTE

f> Doti. Antonino TERRANOVA
L'ASSESSORE ANZIAiNO

Doti. Michele BÌSÌGNANO
IL SEGRETARIO GENERALE

tM Comm. Dott. Giuseppe SPADARO

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f.to

Messina 11,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 11 LR. 3-12-1991 n. 44)

II souoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

che la presente deliberazione_A pubblicata all'Albo di questa Provincia U H m^- _ ' J i l giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

.
sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4" comma art 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma dell'art. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

dell'art. della

IL SEGRETARIO GENERALE

fto

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrai
Messina, dalla residenza Provinciale, addì ^ Q

ARIO GENERALE

?



Or

Dott. Emilio Stemntijto
Medicina Generile
Cod. R*g. 30915/3

VU P. CàjteUJ n° 18 - 9S122 MESSINA
Tei. 090.675364 - 347.6373245

&L,

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

LUG
PROVINCIA REGIONALE
01 MESSINA
ENTRATA
25/07/2011
Protocollo n°0026118/11

Q_

\

(TU

pU,«!U-oU)
I

CPU

y/e

t -



Reg. 30915/3
l 22 MESSINA

Tei. 090.675364 - 347.6373245

SU'» Vo Jlo



\A REGIONALE DI MESSINA

4° DIPARTIMENTO - VIABILITÀ' 1° DISTRETTO

I Allegati N°

Risposta alla nota - ist. 203/10 \,

Del 01/06/2010

OGGETTO : Sinistro del 16/06/11 - S.P. 50 di Castanea al km. 1+800 , occorso al Sig. Sterrantino
Emilio.

Al Sig Dirigente 1° Dipart.
U.O. Legale e Contezioso

S E D E

In riferimento alla richiesta di risarcimento danni avanzata dal Sig. Sterrantino

Emilio ( che si allega in copia ), con nota protocollo n. 26118 del 25/07/2011, si comunica che il

danno di cui all'oggetto si sarebbe verificato sulla S.P.50 di Castanea al Km. 1+800 all'autovettura

Lancia Thema 8.32 targata MI 186110 , di proprietà e condotta dal Sig. Sterrantino Emilio.

Si allega alla presente dichiarazione dell'esecutore stradale Costa Giuseppe.

Tanto si comunica per i successivi provvedimenti di competenza.

Il Tecnico

G</om. C- Cjlldarera

rVisto: IL DIRIGENTE

;. G.RaeCeli

13 SEI 2fl!f



RELAZIONE INCIDENTE

Al tecnico responsabile di zona Geometra Caldarera Carmelo

II sottoscritto Costa Giuseppe esecutore Stradale matr.1918

Dichiara

II 16 giugno 201 lalle ore 10,30 circa sulla S.P. 50 al Km 1,800 ero intento ad
effettuare il normale servizio di scerbatura mediante l'utilizzo del
motodecespugliatore in dotazione . Accidentalmente del pietrisco sollevato dal
motodecespugliatore andava a colpire provocando la rottura del parabrezza anteriore
della vettura che transitava in quel momento.

La vettura sopra citata e' un LANCIA THEMA 8.32 targata MI 186110 risulta
condotta e di proprietà del sig. Sterrantino Emilio nato a Messina il 12/01/1951

Residente in via P. Castelli N°18 Messina prov di Messina.
Recapito telefonico 090675364 celi. 3476373245
Si invia la presente relazione al fine di attivare la procedura di risarcimento

Disponibile ad ulteriori chiarimenti

Distinti saluti Messina 17/06/2011

Costa Giuseppe



DE CAR di De Luca Luigi
Vìa Luigi Galvani, 10 - 98124 Messina (ME) - Italia
Tei. 090-2936101
e-mail: carrozzeriadecar@virgilio.rt
C.F. DLCLGU76T23F1580 P.lva 03167980832

Destinatario

STERRANTINO EMILIO
VIA P. CASTELLI N. 18
98122 Messina (ME)

Cod. Fise. STRMLE51A12F158F

Preventivo nr. del 17/10/2011

Cod. art Descrizione Um Q.tà Prezzo Sconto Importo C. Iva

PER LAVORI ESEGUITI SU LANCIA THEMA 8.32 1
TARGA M1S6110

SOSTITUZIONE PARABREZZA E GUARNIZIONE ore 4,5

KIT INCOLLAGGIO VETRI 1
2 CARTUCCE

€ 25,00

€ 70,00

€112,50 21

€ 70,00 21

Pagamento:

Acconto:

Totale imponibile

Totale imposta Iva

Tot. documento

€ 182,50

€ 38,33

€ 220,83

Pag. 1



rENTE: D>tta, Dipendenza, Domicilio o Res'denza, Partita IVA, Coiiice Fiscale

• Cod. Riè; ;VLtlfR 63 H 03 F

1 Partita- iY*'af '444 820 833

D DOCUMENTO DI TRASPORTO (D.d.t.)
^FATTURA (D.P.R. 472 del 1408-1996 - D.P.R 696 del 21-12-1996)

N.Ji^/^UL del ^A^QjjQJÀ

a mezzo: Lì vettore ST mittente O destinatario

DESTINATARIO: Ditta. Dipendenza. Domicilio o Residenza. Partita IVA. Codice fiscale LUOGO DI DESTINAZIONE (se è diverso dall'indirizzo del destinatario) E VARIAZIONI

V-iA

QUANTITÀ DESCRIZIONE DEI BENI (natura e qualità^ DRP770PREZZO
IMPORTO

IMPONIBILE % l
IVA

Importo I

J^ 8..T

PE

LETTBaQL

- Fax 090.6414054
LTR63H03F1.WJ

TOTALE;

RIFERIMENTI

PAGAMENTO

COA/TAaV "M

.ALIQUOTA

IMPONIBILE

IVA
VETTORE: DITTA: DOMICILIO RESIDENZA- DATA E ORA DEL RITIRO FIRMA DEL TRASPORTATORE

Consegna o inizio trasporto a meno

ASPETTO ESTERIORE DEI BENI

mittente destinatario

DATA

Q-/I-I

CRA FIRMA DEL CCWCENTE


